MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE

PORTARIA Nº 311, DE 20 DE JUNHO DE 2016.(*)

Divulga o resultado dos recursos

interpostos pelos médicos brasileiros

formados em instituições estrangeiras com

habilitação para exercício da Medicina no

exterior, inscritos nos Programas de

Provisão de Médicos do Ministério da

Saúde, segunda fase, do Edital SGTES/MS

nº 8, de 14 de abril de 2016.

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA

SAÚDE - SUBSTITUTO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 55, do Anexo I do

Decreto nº 8.065, de 7 de agosto de 2013, considerando os termos da Portaria Interministerial nº

1.369/MS/MEC, de 8 de julho de 2013, no âmbito do Projeto Mais Médicos para o Brasil e o

Edital SGTES/MS nº 8, de 14 de abril de 2016 resolve:

Art. 1º Divulgar o resultado dos recursos interpostos, na segunda fase, pelos

médicos brasileiros formados em instituições estrangeiras com habilitação para exercício da

Medicina no exterior, inscritos para os Programas de Provisão de Médicos do Ministério da

Saúde, nos termos do item 14 do Edital/SGTES/MS nº 8, de 14 de abril de 2016, por meio do site

http://maismedicos.saude.gov.br.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO FERREIRA LIMA FILHO

(*) Publicada no Diário Oficial da União nº 117, de 21 de junho de 2016, Seção 12, p. 35

http://maismedicos.saude.gov.br/

ANEXO

NOME CPF
RESPOSTA AO

RECURSO

ANA CRISTINA DOS SANTOS ALVES 333.663.408-35 INDEFERIDO

CARLOS RENATO NEVES 035.861.187-32 DEFERIDO

CAROLINE COSTA MONTEIRO 100.628.117-70 INDEFERIDO

DOMINIQUE BARBOSA NEPOMUCENO 948.236.852-53 INDEFERIDO

ELIZANGILA MOREIRA LEITE 885.307.792-15 DEFERIDO

EMERSON RODRIGUES DOS SANTOS 436.489.162-20 DEFERIDO

EMMEN CARVALHO ROCHA 075.776.816-44 DEFERIDO

ESTANISLAU COSTA GARCIA 006.754.421-50 DEFERIDO

FABRICIO DE CARLO GARCIA FERREIRA 296.197.478-01 INDEFERIDO

FELIPE THIAGO FERRARI 074.594.029-31 INDEFERIDO

FLAVIA TEIXEIRA DA CUNHA 010.686.063-12 DEFERIDO

GABRIELL DORABIATO CAVALCANTE 084.478.896-10 INDEFERIDO

GUIBERGUE ALYSSON DE ALMEIDA CARLOS 007.981.154-08 DEFERIDO

JEFFERSON ALEXANDRE AZEVEDO DE

ARAUJO
014.135.224-83 INDEFERIDO

JOELSON LIMA CORREA 750.079.753-20 INDEFERIDO

JOSÉ APARECIDO DE ALMEIDA 532.556.158-87 INDEFERIDO

JOSÉ AUGUSTO JACUBOVSKI JUNIOR 018.785.279-08 INDEFERIDO

JOSÉ PAULO FERNANDES 115.762.271-20 INDEFERIDO

JOSILEIA PEREIRA PINHEIRO 008.570.053-32 INDEFERIDO

LARISSA DORABIATO CAVALCANTE 111.062.616-90 INDEFERIDO

LARISSA TAYENE ALVES FERREIRA 094.531.896-00 DEFERIDO

LEONARDO DA SILVA PESSOA 004.160.283-81 INDEFERIDO

LUCAS SOARES ASTURIANO 331.000.148-20 INDEFERIDO

LUCIANE DO NASCIMENTO BORGES 630.070.102-68 DEFERIDO

MARIA GABRIELA MAMEDE 315.907.638-58 DEFERIDO

MARIA MARIANA MITONORI MARQUES 077.030.564-48 DEFERIDO

MARIO JUNIOR DE AZEVEDO ROSA 107.740.777-78 DEFERIDO

MAYCON GLEDSON DOS SANTOS CORREA 028.416.469-04 INDEFERIDO

NADJA RENATA SOUTO 874.752.601-78 INDEFERIDO

NINA VIEIRA COUTINHO 018.967.855-06 DEFERIDO

PABLIO MATOS MILHOMEM 893.352.521-15 INDEFERIDO

PAULA REGINA ZIMERMANN BRAGA

GUIMARAES
710.061.921-15 DEFERIDO

RAFAEL BRUNO MARQUES LIMA 018.043.813-14 DEFERIDO

RAISSA BARRETO MORAIS SOBRINHO 011.101.585-56 INDEFERIDO

RAMON GUIMARAES DE SOUZA 017.345.843-27 INDEFERIDO

ROSA DA SILVA LOPES 002.326.588-46 INDEFERIDO

ROSITA EMANUELA MATOS DE SOUZA 000.892.245-40 INDEFERIDO

SABRINA REBOLLEDO DE ROVERSI 704.208.552-38 INDEFERIDO

SEMEA MARQUIVIA CUNHA RODRIGUES 696.952.022-68 DEFERIDO

TULIO CEZAR GUIMARAES 051.062.196-12 INDEFERIDO